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FERENCZI

"Voyages et Aventures" 
(fascicules couverture illustrée Armengol)

1937 235 MOULINS Maurice de Les compagnons du Dragon Bleu
- manque la dernière de couverture M 2

1938 278 MOULINS Maurice de Les pionniers du Missouri B/M 5
1940 352 CHAMBON Jacques Le serpent lumineux (science-fiction) B 12

"Le Petit Roman d'Aventures" 
(fascicules 32 pages 14.5 x 10.5 couverture illustrée Georges Vallée)

1936 13 BONNEAU Albert L'écumeur du Gila B 6
1936 20 MOULINS Maurice de L'île sans nom B 6
1936 36 BONNEAU Albert L'attaque du pony-express B 5
1936 39 VOUSSAC Jean Les embûches du Matto-Grosso B 5
1936 42 MOULINS Maurice de Le mystérieux cow-boy B 6
1937 62 VOUSSAC Jean Le tigre de la montagne B/M 2
1937 67 BONNEAU Albert Le bateau-piège n° 7 B 6
1937 69 MOULINS Maurice de La vengeance du griot B 6
1937 72 VOUSSAC Jean La case aux têtes coupées TB 6
1937 84 MOULINS Maurice de La baie des pingouins TB 6
1937 90 BONNEAU Albert Le diamant du radjah TB 6
1937 92 VOUSSAC Jean La dernière cartouche TB 6
1937 101 VOUSSAC Jean Le fils du harponneur TB 6
1938 104 BONNEAU Albert Le phare dans la forêt TB 6
1938 115 VOUSSAC Jean Les voleurs d'enfants TB 6
1938 122 BONNEAU Albert Le fléau de la pampa TB 6
1939 163 VOUSSAC Jean L'attaque de Fort-Nickson B 6
1939 165 BONNEAU Albert Le fou de l'Atoll TB 6
1939 167 MOULINS Maurice de L'homme à la sarbacane TB 6
1939 177 BONNEAU Albert Le renégat de Nogalès TB 6
1939 187 BONNEAU Albert Le champion du lasso B 5
1940 203 FARNAY Lucien La voyageuse de Santa-Fé TB 6
1941 228 CHAMBON Jacques Les naufragés de l'iceberg TB 6

"Mon Roman d'Aventures" 
(fascicules 92, 64 puis 32 pages 16 x 11 couverture illustrée R. Houy)

1943 6 CHAMBON Jacques Le boucanier de San Felipe B 8
1943 7 BONNEAU Albert L'île des naufrageurs B 6
1944 11 MOULINS Maurice de Le tigre de Phu-Dhoc B 6
1946 19 MOULINS Maurice de Les voleurs de rennes B/M 4
1948 81 BONNEAU Albert L'écumeur du Gila B 3
1948 84 CHAMBON Jacques Le fortin de la soif B 3
1952 179 MOULINS Maurice de Le mystérieux cow-boy B/M 2
1952 185 BONNEAU Albert L'attaque du Pony-Express B 4
1952 187 VOUSSAC Jean La dernière cartouche B 5
1952 195 BONNEAU Albert Le phare dans la forêt B 5
1952 196 MOULINS Maurice de La Baie des Pingouins

- un nom sur la couverture B 4
1952 211 BONNEAU Albert Le fléau de la pampa B 4
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1952 212 FARNAY Lucien Le dictateur de Rosario B 3
1952 213 VOUSSAC Jean Le fils du harponneur B 4
1953 268 BONNEAU Albert La trahison du guide B/M 3

"Crime et Police" puis "Police"
(fascicules 96 puis 64 pages 17 x 11 puis 16.5 x 10.5)

1936 178 BONNEAU Albert La femme au parfum d’acacia B/M 7
1936 193 BONNEAU Albert L’ennemie publique n°4 B/M 6
1937 213 BONNEAU Albert L’homme à la mitraillette M 4
1939 311 BONNEAU Albert Deux corps dans l’ascenseur M 4

"Le Petit Roman Policier" 
(fascicules 32 pages 16.5 x 10.5 couverture illustrée SOGNY puis CALVO)

1938 4 CHAMBON Jacques Gangster & Cie TB 9
1938 27 VOUSSAC Jean La planche fatale

- cachet d’un propriétaire en 1ère page B 9
1939 33 BONNEAU Albert L’espion du « Savannah » M 3
1939 48 MOULINS Maurice de Les recrues de Bert Wizzard M 3
1939 64 VOUSSAC Jean Service du contre-espionnage M 3
1940 73 VOUSSAC Jean Drame dans la coulisse M 3
1940 86 VOUSSAC Jean Les rubis de la duchesse B 8

"Mon Roman Policier" 
(fascicules 32 pages 16 x 10.5 couverture illustrée R. Houy puis Sogny)

- les B ressemblent souvent à du TB

1944 11 FARNAY Lucien Les perceurs de muraille B 9
1944 13 MOULINS Maurice de Monsieur Pareil, détective

(pseudo de Maurice LIMAT pour ce titre) B 6
1946 20 BONNEAU Albert Traqué B/M 4
1946 29 VOUSSAC Jean L'évadé de Sing-Sing B/M 5
1948 84 BONNEAU Albert A la poursuite du mort B 5
1948 89 CHAMBON Jacques Gangster & Cie TB 5
1951 143 BONNEAU Albert Un drame en plein ciel B 5
1951 144 VOUSSAC Jean Service du contre-espionnage B 5
1951 148 CHAMBON Jacques La bande des loups noirs B 5
1951 151 BONNEAU Albert Le record de "L'Aigle Noir" B 5
1951 153 VOUSSAC Jean Drame dans la coulisse B 5
1951 155 CHAMBON Jacques L'ombre de l'échafaud B 5
1951 160 FARNAY Lucien Tragédie au 7ème étage B 5
1951 161 BONNEAU Albert L'espion du Savannah TB 5
1951 167 MOULINS Maurice de Une attaque dans le blizzard B 5
1951 175 MOULINS Maurice de Tragique nuit de fête B 5
1951 190 MOULINS Maurice de Une attraction sensationnelle B 5
1951 193 BONNEAU Albert Le tunnel de la mort B 5
1952 199 MOULINS Maurice de La mort du mage noir B 5
1952 201 VOUSSAC Jean Les rubis de la duchesse B 5
1952 208 CHAMBON Jacques Hands up ! Cigarette B 5
1952 236 MOULINS Maurice de La perle de l'acrobate B 6
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"Police et Mystère" (nouvelle série - 1952/1959)
(fascicules 64 pages 16.5 x 11)

1952 36 MOULINS Maurice de Le musée de la terreur B 6
1952 38 CHAMBON Jacques Le domino de velours mauve B 5
1953 45 MOULINS Maurice de Le mort du zoo B/M 4
1953 53 CHAMBON Jacques La secte des martyrs B 5

TALLANDIER

"Bibliothèque des Grandes Aventures" (puis)

"Grandes Aventures - Voyages Excentriques"   

"Tallandier Bleus – 1ère série" (1923/1936) 
Couverture illustrée Maurice Toussaint

- prix de vente 2F

1928 217 MOULINS Maurice de Le charmeur de fauves B 15
1929 260 MOULINS Maurice de Mam'zelle Caprice M 8

- prix de vente 2F25

1930 304 MOULINS Maurice de Morok l'orang-outang B/M 12
1930 340 MOULINS Maurice de Le tambour de guerre des Apaches ME 4
1933 484 BONNEAU Albert La prêtresse des Ghats B 15
1934 502 MOULINS Maurice de La cime ensorcelée B/M 12
1934 502 MOULINS Maurice de La cime ensorcelée

              (couverture standard « au jeune lecteur » à 3F50) M 8
1935 538 MOULINS Maurice de Le spectre des prairies tremblantes

 - dos insolé B 10

"Grandes Aventures - Voyages Excentriques"   

"Tallandier Bleus – 2ème série" (1936/1937) 
Couverture illustrée Maurice Toussaint

- prix de vente 2F75

1936 6 MOULINS Maurice de Le complot des météores - dos insolé M 4
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"Grandes Aventures - Voyages Excentriques"   

"Tallandier Bleus – 3ème série" (1937/1942) 
Couverture illustrée Maurice Toussaint

- l'auteur, le titre et le numéro imprimés en rouge au dos des ouvrages proposés  
ci-dessous sont effacés (insolés)

- prix de vente 3F50

1937 5 MOULINS Maurice de Le monstre du marais sans borne B 8
1939 30 MOULINS Maurice de Le volcan du mortel oubli B 8
1939 47 MOULINS Maurice de L’émeraude du Grand Lama B 8

- prix de vente 4F

1941 63 BONNEAU Albert Les vengeurs des ténèbres B/M 8

- prix de vente 4F50

1941 70 MOULINS Maurice de Le géant de la jungle B 8

"Le Livre d'aventures" - 3ème série 
Fascicules 64 pages 16 x 11 (non datés - 1938/1942)

Couverture illustrée Maurice Toussaint

1 FRANCOEUR Cpte Le sorcier du ciel B 4
6 FARNAY Lucien Le sorcier blanc de l'île perdue B 5

"Le Livre d'aventures" - 4ème série 
Fascicules 128 pages 18 x 13 (40 titres - 1951/1954)

Couverture illustrée photo puis Maurice Toussaint

1954 32 BONNEAU Albert Luc le détrousseur B 5

"Les Meilleurs Romans d'Aventures"

- 448 pages couverture illustrée Maurice Toussaint

- prix de vente 5F
1938 18 BONNEAU Albert Les aventures de Catamount B 8

sd 19 BONNEAU Albert Sur piste de Catamount (6F50) B 6
sd 23 BONNEAU Albert Revanche Catamount M 4

- cartonnage éditeur
1938 BONNEAU Albert Les aventures de Catamount B 8
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"Voyages Lointains – Aventures Etranges" (1927/1932)
128 pages 24 x 16, couv. et ill. int. Maurice Toussaint

1929 39 MOULINS Maurice de Les dompteurs de broncos
- mouillure superficielle B/M 5

1929 49 MOULINS Maurice de Le diable de Mallicolo B/M 12
1930 54 MOULINS Maurice de Kid le ranger B/M 12
1930 58 BONNEAU Albert La déesse aux six poignards B 15

1931 81 BONNEAU Albert Les samouraïs du Soleil Pourpre (science-fiction)
1931 86 BONNEAU Albert Les damnés de Sakhaline (science-fiction)
1931 84 BONNEAU Albert Les mystères de Chinatown (science-fiction)

- Reliure éditeur couverture illustrée et illustrations intérieures Toussaint
comprenant ces 3 numéros aux couvertures non conservées TB/B 60

(sans intitulé de collection)
Cartonnage éditeur, couv. et ill. int. Toussaint
- Edition spéciale pour la jeunesse

1930 BONNEAU Albert Le fauconnier rouge TB/B 18

"A travers l’univers" - 1ère série (1932/1933)
Sous-titré "Aventures Etranges - Voyages Lointains" (pour les numéros impairs)
et "Aventures Vécues de Mer et d’Outre-Mer" (pour les numéros pairs)

Est la suite de "Voyages Lointains – Aventures Etranges"
126 pages 24 x 16, couv. et ill. int.  Maurice Toussaint 

1932 5 BONNEAU Albert Les brûleurs de galions B/M 6

1932 5 BONNEAU Albert Les brûleurs de galions
1932 29 FALCOZ André Le campong aux têtes fumées
1932 29 FALCOZ André Le campong aux têtes fumées

- Reliure éditeur couv. et ill. int. Toussaint 
comprenant ces 2 numéros
dont le 29 en double B 9

1932 13 MOULINS Maurice de Jim Blood le négrier - 2 plis sur la couverture B/M 6
1932 23 MOULINS Maurice de Les renégats de Marrakech B/M 9

"Romans de Cape et d’épée. Héroïsme – Amour"
Nouvelle Série (1937/1942) Prix de vente 5.20 F
Couverture à dominante rouge illustrée Maurice Toussaint

sd 67 BONNEAU Albert Garrovard le félon B 15
1941 72 BONNEAU Albert La dame au panache blanc B 12

"Les Romans Héroïques" (1942/1943) Prix de vente 12 F
Rebrochage de "Romans Héroïques"

sd MOULINS Maurice de Le page aux yeux noirs (abusivement 1936) B/M 9
sd BONNEAU Albert La danseuse du Grand Mogol B/M 6
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"Les Aventures de Catamount"
(32 titres, 1ère édition 1947/1950 "Grandes Aventures et Voyages Excentriques",
"Grandes Aventures" à partir du n° 29,
il y a des retirages sans l’intitulé "Grandes Aventures et Voyages Excentriques")

(couverture illustrée Maurice Toussaint)

1952 1 BONNEAU Albert La jeunesse de Catamount B 5
1949 2 BONNEAU Albert La vengeance de Catamount B 6
1955 2 BONNEAU Albert La vengeance de Catamount B/M 3
1948 4 BONNEAU Albert L'arrestation de Catamount B/M 4
1949 5 BONNEAU Albert La rédemption de Catamount B 6
1955 5 BONNEAU Albert La rédemption de Catamount B 4
1949 6 BONNEAU Albert Catamount et les cagoules noires B/M 4
1949 9 BONNEAU Albert Le chevalier Catamount B/M 4
1949 20 BONNEAU Albert La mission de Catamount B/M 4
1949 23 BONNEAU Albert Le protégé de Catamount B 6
1950 24 BONNEAU Albert Catamount en danger B 6
1950 29 BONNEAU Albert La trahison de Catamount B 6

1950 31 BONNEAU Albert La victoire de Catamount B 6

"Nouvelles Aventures de Catamount" (22 titres 1952/1955)
(couverture illustrée Maurice Toussaint)

1952 2 BONNEAU Albert Catamount et les pilleurs de banque B/M 3
1953 5 BONNEAU Albert Le limier de Catamount B/M 4
1953 6 BONNEAU Albert Catamount sur le sentier de la guerre B 5
1953 8 BONNEAU Albert Catamount chez Buffalo-Bill B/M 4
1953 10 BONNEAU Albert Catamount et l'enfant volé B 5
1955 17 BONNEAU Albert La tournée Catamount B 5
1955 21 BONNEAU Albert Le prisonnier de Catamount B/M 3

(Nouvelles Aventures de Catamount)
(12 titres cartonnés, jaquette ill. tous plats et dos Maurice Toussaint 
puis Guy Michel * et Vallué **)

1955 BONNEAU Albert L'enlèvement de Catamount TB 8
1955 BONNEAU Albert L'enlèvement de Catamount B 4
1956 BONNEAU Albert Catamount et l'affaire des pépites TB 8
1956 BONNEAU Albert Catamount et l'affaire des pépites B 4
1956 BONNEAU Albert La filleule de Catamount TB 8
1956 BONNEAU Albert La filleule de Catamount B 4
1956 BONNEAU Albert Catamount et la reine de l'or noir TB 8
1956 BONNEAU Albert Catamount et la reine de l'or noir B 4
1956 BONNEAU Albert La chevauchée de Catamount TB 8
1956 BONNEAU Albert La chevauchée de Catamount B 4
1956 BONNEAU Albert Catamount s'ennuie TB 8
1957 BONNEAU Albert Le rendez-vous de Catamount TB 8
1957 BONNEAU Albert Le rendez-vous de Catamount B 4
1957 BONNEAU Albert Catamount au grand rodéo TB/B 8
1957 BONNEAU Albert Le signal de Catamount * B 6
1957 BONNEAU Albert Catamount mène l'affaire * TB 8
1957 BONNEAU Albert Catamount mène l'affaire * B 4
1958 BONNEAU Albert Catamount aux abois ** B 6
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(4 titres brochés, couverture illustrée Vallué)

1958 BONNEAU Albert Catamount et Myra la joueuse B 5

"Aventures du Far-West" 
(couverture illustrée Maurice Toussaint)

1951 5 BONNEAU Albert Le spectre des Prairies Tremblantes B 5
1951 6 BONNEAU Albert Les compagnons de l'Arc-en-ciel M 2
1951 8 BONNEAU Albert Le ranch maudit B 5
1952 10 BONNEAU Albert L'ermite de la vallée blanche B 5
1952 '(11) BONNEAU Albert La femme au lasso B 5
1952 15 BONNEAU Albert Tourbillon Noir B 5
1953 20 BONNEAU Albert Les voleurs de Washita Ranch B 5
1953 21 BONNEAU Albert Le courrier de Santa-Fé B 5
1953 22 BONNEAU Albert L'outlaw du canon perdu B 5
1954 24 BONNEAU Albert La justice écarlate B 5
1954 25 BONNEAU Albert L'aventurier d'El Paso B 5
1954 26 BONNEAU Albert Tom Cyclone cow-boy M 2
1954 28 BONNEAU Albert La mission du dernier espoir B 5
1955 29 BONNEAU Albert Le désert aux cent mirages B/M 3
1955 30 BONNEAU Albert Les éclaireurs de la nuit B 5
1955 31 BONNEAU Albert Le tambour de guerre des Apaches B 5
1955 32 BONNEAU Albert Le traqueur des neiges B 5
1955 33 BONNEAU Albert Le convoi fantôme B 5
1956 36 BONNEAU Albert Les condors de l'Equateur B 5
1956 38 BONNEAU Albert Sam le boxeur B 4
1956 39 BONNEAU Albert Les centaures du grand Chaco B 5
1956 40 BONNEAU Albert Chasseurs d'hommes B 5
1957 41 BONNEAU Albert Inigo le conquistador B 5
1957 42 BONNEAU Albert La montagne des rêves B 5
1957 43 BONNEAU Albert Le champion du Pony-Express B 5

Aventures et Action

MAISON de la BONNE PRESSE

"La Frégate" 
(fascicules 128 pages 18 x 12 couverture illustrée)

1947 19 MOULINS Maurice de Quand le coeur a parlé B 5
1948 29 MOULINS Maurice de L'isolé B 4
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NATHAN

"Aventures et Voyages"
(cart. couverture illustrée et ill. dans le texte Maurice Toussaint)

1936 BONNEAU Albert Vie et aventures de Buffalo Bill 
- petite tache sur la couverture B 8

ROUFF

"Le Roman du Jeudi" 
(fascicule 32 pages 20.5 x 14.5 couverture illustrée et illustrations intérieures)

1936 130 BONNEAU Albert Jujube le dégourdi B 12

"Romans pour la Jeunesse " (1932/1937)
- fascicules 32 pages couv. ill. 20.5 x 14.5 illustrations intérieures
- prix de vente 50 c. puis 60 c.
- couverture rouge puis bleue au n° 201

1935 120 BONNEAU Albert La revanche du cipaye (Armengol) B 9
1935 125 BONNEAU Albert Le phare perdu B 9
1935 158 BONNEAU Albert Les voleurs de Silverhill B 9
1936 170 BONNEAU Albert L’orphelin de la brousse B 9
1937 230 BONNEAU Albert Les esclaves de Mascate B 9

"Romans pour la Jeunesse " (après 1945)
- fascicule 32 pages couv. ill. 15.5 x 12 illustrations intérieures
- prix de vente, vignette 20 F
- réédition avec réduction du texte de la collection précédente, numéro entre ( )

1950 59 BONNEAU Albert Les écumeurs des sables (143) B 5
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Sentimental et Dramatique

DUPUIS

"Bonnes Soirées"
(hebdo illustré 64 pages 27 x 19.5, couv. ill.)

1953 1650 MOULINS Maurice de L’étreinte du passé 
- mouillure sur la couverture B/M 3

LA MODE NATIONALE - S.E.P.I.A. puis Marcel Daubin   

"Fama" (1ère série 1921/1946)

(couverture illustrée Jacques Leclerc)
1934 385 MOULINS Maurice de Maisie et son cow-boy - manques aux coiffes B/M 4
1935 452 VOUSSAC Jean L'amoureux de Fanette B 8
1935 452 VOUSSAC Jean L'amoureux de Fanette -

 bouts de scotch discrets B/M 4
1936 471 BONNEAU Albert Mademoiselle Furette 

- légère trace de scotch décollé B 6
1936 484 MOULINS Maurice de La villa dans la pinède B 8
1936 491 BONNEAU Albert Une jeune fille très snob M 3
1936 504 MOULINS Maurice de Le chalet du bois perdu M 4
1937 527 BONNEAU Albert La merveilleuse tournée B/M 6
1938 569 MOULINS Maurice de Les prétendants de Marjolaine B 8
1938 594 BONNEAU Albert Ma chère petite ville B 8
1939 625 BONNEAU Albert A l'ombre du vieux clocher M 3
1939 644 VOUSSAC Jean L'auberge de la belle étoile B 8
1939 644 VOUSSAC Jean L'auberge de la belle étoile B/M 4
1939 663 VOUSSAC Jean La crinoline de soie bleue B/M 6
1940 671 BONNEAU Albert Petite fleur d'Alsace B 8
1940 689 VOUSSAC Jean La rêveuse aux étoiles B 8
1940 689 VOUSSAC Jean La rêveuse aux étoiles B/M 4
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S.E.P.I.A. - Marcel Daubin  

"Fama" (2ème série 1947/1956)
(couverture illustrée Jacques Leclerc)

1948 22 MOULINS Maurice de Le moulin de mes rêves M 1

(PLON) Marcel DAUBIN / S.E.P.I.A.    

"Collection parisienne"
(couverture illustrée Jacques Leclerc)

1936 49 BONNEAU Albert Souveraine d'un soir B/M 6
1938 108 VOUSSAC Jean L'héritage de la sorcière B/M 6
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